## EPIST. XLVIII.

D. THEODOSIO SEMPER AUG.  
SYMMACHUS PRÆF.  
VRB.

QUID possint justi Principes culpare, præsentio. In causis etenim, quibus momenti reformatio postulatur, appellationes recipi non oportet. Sed consultò nunc obiectum provocationis admisi, ut in examè clementiæ vestræ, & invasionis indignitas, & modus judicij perveniret D. Imperator. Nam Scirtius V.P. ereptam sibi partem Cæsarianæ massæ crebrâ additione conquestus, cum integrationem status, quem amiserat, impetrasset, hæredes Thesei, qui reluctarentur obiecti sunt. Tum verò Artemisius, Olibrij clarissimi atque illustris viri actor, executori, ut ipse professus est, obviavit. Et cum ad pernoscendum possessionis statum loci habitatores adesse jussissem; in iniuriam legum, Rufino officiali iussa curanti, qui deducebantur abrepti sunt. Gestæ indicabunt facti incivilis auctores. Interea distuli vindictam judiciorum, & rursus Officio negocium dedi, ut necessarios evocaret. Tunc cessantibus auctoribus clarissimæ domûs, cæterisque subtractis, ad contradicendum Thesei subrogantur hæredes: uno tantum exhibito, qui se assereret libertum esse defuncti. Is interrogatus, quo abissent incolæ prædiorum, delituisse nonnullos, Scirtij verò mancipia ad urbanam villam, quæ est clarissimi & illustris viri Olibrij, translata respondit. Cætera, ut à liberto Thesei dicta præteream, licet in eum præscriptio ista non competat, cum à patre minorum beneficium libertatis acceperit. His ita positis, Prænestini, in quorum finibus Cæsariana

possessio iacet, missis apparitoribus exhibentur. Tunc  
 demum V. C. & Spectabilis Olibrij procurator emer-  
 git. Adest etiam defensor minorum. Tandem cogenti-  
 bus iudicij postulatus, Scirtio adversum duos pugna  
 proponitur: quamvis patrociniæ clarissimæ domûs, &  
 successorum Thesei quadam specie dissiderent. Itur in  
 questionem possessionis, quæ partium varijs agitata  
 conflictibus, ad interrogationem testium iure transi-  
 vit. Admoneri singulatim, ut mos est, jubeo curiales  
 nominum & dignitatis. Ab unoquoq; posco responsa,  
 tum locorum justos possessores requiro: dehinc per-  
 cunctor, quis annuas functiones, aut indicta persolve-  
 rit. Cùm secundùm Scirtium testimonia cuncta pro-  
 cederent, atque eam possessionem cum Theseo tenuisse  
 constaret, quando aut per quos deiectus esset, exami-  
 no. Secundum ferè vel tertium mensem manare con-  
 sentiunt, ut eum clarissimæ atque illustri domûs ho-  
 mines expulerint. Auditis optimarum testimonijs, de-  
 nuò defensores admitto jurgantes. Quæsitæ, & re-  
 sponsa partibus intimantur. Ibi Tarpeius V. C. Procu-  
 rator illustri viri Olibrij asseruit, ei sex uncias præ-  
 ditorum Thesei morte quæsitæ. Contra Scirtius de sex  
 uncijis, quas minores etiam se consentiente retine-  
 bant, non ibat inficias: nec suâ interesse dicebat, acto-  
 res clarissimæ domûs an hæredes Thesei eadem parte  
 fruere. Tunc actionibus copulatis, Scirtium urge-  
 re cœperunt, quòd secundùm mandatum C. F. Faci-  
 næ sex uncias Theseo per epistolam reddidisset, sex ve-  
 rò alias in eos liberos contulisset spontaneâ largitate.  
 Ad hæc Scirtius idem litteris familiaribus, quod do-  
 nationibus in Theseum, vel parvulos trasfusum esse  
 dicebat, ipsius petitu, ut Actorum fides beneficium ro-  
 boraret. Et revera, cùm posteriora Gesta pro indiviso  
 sex uncias massæ in eos collatas esse testentur: intelleximus  
 partem donatoris exceptam. Cur enim pro indiviso daret,  
 si nihil resideret quod retineret? Sed hoc cùm ad proprietatis  
 causam dicerem pertine-  
 re:

nere: reituta est  
 dicibus tribuere  
 quos de possessi-  
 onibus, si talis  
 actione con-  
 sere. Præterea  
 sione videbatur  
 super hac parte  
 possessione loc-  
 lum testimonio-  
 rum referantur  
 sam, salvis  
 referavi. Et  
 editionem  
 stulasse. Tu  
 ceret, in res-  
 tionibus loc-  
 illud, ac de  
 cio dicitur  
 nibus videtur  
 Nunc  
 Gesta & luy-  
 bus in tres  
 secantur

D. T.

V. E. N. O. N.  
 est, quia  
 stru. Hæc  
 rare autem  
 singulari

tas illius temporis postulabat, D. Imperator. Sed paulatim auri enormitate crescente, vis remedij Diva is, infractione est. Et cum in foro venalium rerum maiore summa solidus censeatur: nummularijs precia minora penduntur. Petunt igitur de æternitate vestra, pro ratione presentis, *a* iustissimæ diffinitionis augmenta, qui iam tanto oneri sustinendo pares esse non possunt. Hæc est causa querimoniarum, quam divinis sensibus vestris fides Gestorum plenius intimabit. Si petitionis genus probabile iudicatis: quæso, ut huic quoque parti præceptio mansuetudinis vestræ salubre remedium deferatur.

*a Ita emend. Lett.*

## EPIST. L.

D. THEODOSIO \* SEMPER AUG. SYMMACHUS PRÆF. URBE.

\* Forte & hac ad Valenti. manna scrip.

**P**ALATINI munerationum sacrarum, Amicus & Castor, quæstus publicos eruentes, inter cætera nomina, quæ iudicio persequuntur, hæredes Postumiani V. C. in examen meum conventionibus evocarunt. D. Imperator. Luciano monente, qui census Senatoris antè tractavit, quod oblativis functionibus *b* ea demum domus esset obnoxia: pars debiti Lollianam, pars Catianillam pariter ac Severellam suggereretur urgere. Interea sequestrato Lollianæ C. F. nomine, quam pro sex uncis astringit exactio: horum orta refragatio est, quos pro singulis bonorum quadrantibus solutionis cura mordebat. Comperendinato plerumque iudicio res eo deducta est, ut fisci patrociniū securitates à clarissimis personis impleri per vires muneris flagitaret: Catianillæ verò ac Severellæ defensio scripta ad Rationem divini Principis mitteretur. Vetus enim quæstio, & cognitionibus Præfecturæ frequenter agitata, usque ad inelyti semperque verendi genitoris vestri eucurrit arbitrium: qui Inventij clarissimæ, & illustris memoriæ viri tunc Præfecti Urbi insinuatione consultus quâdam Rescripti parte signa-

*b Ita Lett.*

signavit, suis  
ac Serella clar  
soluta conat. H  
clivem ad est  
cum videtur  
rior Imperator  
noto malina. ve  
Nos reman poe  
da conferimus  
partum quom  
est: unquam  
cunctis

D. Theod.

M

rate Curia  
quæstus  
præmissis  
in Episcopo  
tione, per  
Iudiciorum  
men Præf  
V. C. Inio  
elutit Debit  
pati are  
criminali  
reppugnat  
tin nomine  
unus d  
copi  
vibit  
Ji  
dici

signavit, suis quibusque temporibus à Cattianilla ac Severella clarissimis fœminis oblativa & munera soluta constare. Hoc me dudum promptum atque declivem ad efflagitanda illationum documenta defixit, cùm videretur omnibus securitatibus esse vehementior Imperatoris assertio. De cuius responsis iugi honore mansuris, vestræ clementiæ fas est esse iudicium. Nos venerari potius, quàm interpretari oracula divina consuevimus. Pæsto sunt monumenta Gestorum, partium quoque supplementa non desinunt. Æquum est, ut maiestatis vestræ informetur arbitrio humana cunctatio.

## EPIST. LI.

D. THEODOSIO SEMPER AUG. SYM-  
MACHUS PRÆF. URB.

MORIBUS scævis familiare atque cognatum est, armare spiritus impunitatis exemplo, D. Imperator. Cure enim secundum desperes effugium, qui laqueos criminis prioris evasit? Præsenti causæ congruit præmissa sententia: siquidem Valerianus V. C. cui lar in Epiro esse suggeritur, neque Rescriptorum veneratione, neque legum severitate, vel pactionum fide, aut Iudiciorum reverentiâ promoveretur. Qui primo in examen Prætorianæ sedis iussus acciti; ad supplicationem V. C. Iunioris vim Rescripti statu præcellæ potestatis elusit. Dehinc Proconsularibus evocatus Edictis, leges pati arte frustratus est. Nam cùm & actione civili, & criminali accusatione premeretur, statutis incivilliter repugnavit: ut Apparitores Præfecturæ urbanæ, partim notarijs, partim suggestionem signarunt. Quorum unus Agenti in rebus, eo mortuo, ad quem sacri præcepti executio pertinebat, affectum se à Valeriano gravibus injurijs indicavit. Motus igitur indignitate talium querelarum, cùm viderem rursus illudi posse iudicijs, si quid severius censuisssem; factu optimû credidi,

ut

ut æternitati vestrae causæ istius pontificium reserva-  
rem. Soli enim jure corrigitis admissa potissimæ di-  
gnitatis. Fides Gestis rerum coherentibus explica-  
tur: nihilominus ad Senatū regressus Apparitor,  
qui contumaciam Senatoris & serviles imperus nun-  
ciavit, suggestionibus suis, cum fortè usus tulerit, affu-  
turus. Quæso æternam clementiam vestram, ut omni-  
bus solita æquitate perpenſis, evagari ulterius frustra-  
torem tot iudicum non finatis.

## EPIST. LII.

D. THEODOSIO SEMPER AUG. SYMMA-  
CHUS PRÆF. URB.

**D**IFFICILE est, ut bona causâ sit, cuius actio  
in jus alterius desperatione transfertur. Id ad e-  
res probavit, D. Imperator. Nam Theodorus, ut asse-  
ruit, a ex protectore ab Ananiâ quadam in re sua  
procurator creatus, jam pridem clarissimo, atque e-  
mendatissimo viro b Cuprasio urbanis c tribunali-  
bus præſidente. Flavianum quendam denunciâtâ lite  
pulsavit: sed diem legitimum causæ lapsus excessit.  
Longo intervallo petita à me reparatio, cum partes  
ad necessarium contraxisset examen, post multas alle-  
gationes, quas judicia ut invalidas respuerunt, orta  
præscriptio est, quæ assereret novari tempora possessore  
mortuo debuisse. Nam constabat, non modò Fla-  
vianum, qui propositam legib<sup>9</sup> questionem primus ex-  
ceperat, sed etiam successorem eius finem fecisse: vivē-  
di. Ad hoc præmissa est lectio, veluti probatur iudicis,  
novatiōe tantū petitoris hæredi esse decretam. Quod  
verbo quidem assertum, sed sanctionibus non proba-  
tum, contrariæ legis recitatione compressum est. Se-  
cutus igitur scita manifesta & nullis Principum vacua  
responsis, cessare processum negotij iudicavi: cum  
illis alteri denuntiata, aliam personam temporibus  
exactis tenere non posset. Tunc oblaris provo-  
cationis etiam novationis libellis, suspensa sententia.